— 1 —

关于日常监督工作信息报送

有关事宜的通知

各基层单位党委（总支）、校属相关部门：

为做实做细政治监督、日常监督工作，根据省纪委监委

《关于进一步加强和规范监督工作的意见》（豫纪发﹝2020﹞

4 号）的精神和要求，省高校纪工委、驻厅纪检监察组日前

下发了《关于加强省管高校日常监督工作的通知》（豫高纪

〔2021〕1 号），通知明确，对高校开展日常监督工作情况将

实行月报告和季通报制度，省高校纪工委、驻厅纪检监察组

将根据报送情况开展有针对性地实地抽查核实，并将报送情

况和抽查核实情况作为学校年度考核的基本指标内容。为做

好日常监督工作信息的统计报送，结合学校日常监督工作开

展实际和要求报送事项，就有关事宜通知如下：

河工院纪[2021]4 号

 — 2 —

一、组织领导

学校日常监督工作的信息统计报送由校纪委组织实施，

分管监督工作的纪委副书记负责对该项工作的具体指导和

协调。

二、责任分工

按照省高校纪工委、驻厅纪检监察组通知要求，需要报

送的监督事项共计 15 项（具体内容参见附件），根据学校

日常监督工作组织开展实际情况，各项信息的收集和填报任

务分工如下：主责办负责报表 1 和报表 3 的信息收集和填报；

党委宣传部负责报表 2 的信息收集和填报；校纪委负责报表

4-15 的信息统计和全部报表的汇总上报，其中综合室负责报

表 5、6 和报表 12、13、14 的填报，第一纪检监察室负责其

余报表的填写和全部报表的汇总上报。

三、有关要求

各有关部门要高度重视相关信息的收集和填报工作，认

真组织学习，明确专人负责，信息收集和填报务求做到真实、

全面、准确、及时，同时一并做好原始资料的归档工作。相

关报表的电子版于每月最后三个工作日内发至校纪委蔡晓

峰 OA 邮箱，报送前须经部门负责人审核。（5 月份起正式报

送，并对今年前四个月的情况统一进行补报，报送时间截止

至 5 月 12 日）。

 — 3 —

联系人：蔡晓峰       联系电话：0371-62509339

附件：1.省管高校领导班子成员和院（系、部）班子成

员“一岗双责”落实情况登记表

2.领导班子成员和院（系、部）党政负责人为学

生讲思想政治理论课（形势与政策报告）情况

登记表

3.省管高校开展校内巡察工作情况登记表

4.参加监督单位民主生活会或专题组织生活会

登记表

5.监督检查中提出纪律检查建议或监察建议登

记表

6.发现领导班子成员问题线索并向省纪委监委

报告件数统计表

7.去基层一线调研登记表

8.主动约谈登记表

9.谈话提醒登记表

10.对落实习近平总书记重要指示批示和党中央

重大决策部署开展监督检查发现问题登记表

11.党风廉政意见回复登记表

12.报请或会同党委召开党风廉政建设专题会议登

记表

 — 4 —

13.案管数据当月报送率统计表

14.问题线索受理处置情况月统计表

15.建立党员领导干部廉政档案情况登记表

中共河南工程学院纪律检查委员会

2021 年 5 月 8 日

 — 5 —

附件 1

省管高校领导班子成员 “一岗双责”落实情况登记表

填表单位：                                                   统计月份：     年   月

序号
领导班子成员的

姓名及职务
分管部门、联系单位 工作事项及落实措施 具体时间

1

2

3

4

5

 — 6 —

附件 2

省管高校领导班子成员和院（系、部）党政负责人

为学生讲思想政治理论课（形势与政策报告）情况登记表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号
讲课（或作报告）人员

姓名及职务

讲课（或作报告）

内容简介

参加听课对象

及人数
已讲或拟讲时间 地点

1

2

3

4

5

 — 7 —

附件 3

省管高校开展内部巡察工作情况登记表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号 被巡察单位 发现问题
整改落实

问题个数

督促整改落实

问题

发现省委巡视反馈问

题未整改落实个数

1

2

3

4

5

6

 — 8 —

附件 4

省管高校纪委监察专员办公室

参加监督单位民主生活会或专题组织生活会登记表

填表单位：                                                   统计月份：   年    月

序号 参加会议的人员及职务 被监督单位名称 会议召开时间 会议类型

1

2

3

4

5

备注：是指派员参加校内各基层党委、党总支（机关、直属各支部）民主生活会或专题组织生活会。

 — 9 —

附件 5

省管高校纪委监察专员办公室

监督检查中提出纪律检查建议或监察建议登记表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号
提出建议的处

室名称

被建议的单位(组织)名

称
建议类型 建议文书文号 建议文书内容

1

2

3

4

5

备注：是指对监督检查发现的问题提出纪律检查建议或监察建议，针对同一问题分别向不同部门提出建

议的分别计算。不包括审查调查中发现问题提出的建议。

 — 10 —

附件 6

省管高校纪委监察专员办公室

发现领导班子成员问题线索并向省纪委监委报告件数统计表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号 报告时间 报告的函号
发现问题线索并向省纪委监委

报告件数

1

2

3

4

5

备注：发现了有关问题线索但尚未报告的，不登记在内，一次报告有多件问题线索的多次统计。

 — 11 —

附件 7

省管高校纪委监察专员办公室去基层一线调研登记表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号
开展调研的人员

姓名及职务
调研时间

调研的单位（部

门）名称
调研内容

调研方案或调研报告（选

填）

1

2

3

4

5

 备注：1.基层一线主要指校属机关各处室及各二级单位。2.一次调研应依据一个调研方案或调研结束

后形成的调研报告，不以调研地点、调研单位、召开会议个数计算。

 — 12 —

附件 8

省管高校纪委监察专员办公室约谈提醒登记表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号 约谈人员的姓名及职务 约谈时间
被约谈人的

姓名及职务

被约谈人

职级
约谈事由

1

2

3

4

5

备注：与校领导班子成员、重点岗位人员等开展监督谈话的人次，不包括任职谈话、基于问题线索开展

的核实性谈话，以及组织措施中属于第一种形态的提醒谈话、警示谈话、诫勉谈话等。

 — 13 —

附件 9

省管高校纪委监察专员办公室谈话提醒登记表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号
谈话提醒人员的

姓名及职务
谈话提醒时间

被谈话提醒人的

姓名及职务

被谈话提醒人

职级
谈话提醒事由

1

2

3

4

5

备注：对被监督对象在思想、工作、作风、生活等方面的苗头、倾向性问题和轻微违纪问题，以谈话提

醒的方式进行处理的情况，但是在谈话提醒的同时给予党纪政务处分的人次除外。

 — 14 —

附件 10

省管高校纪委监察专员办公室

对落实习近平总书记重要指示批示和党中央重大决策部署

开展监督检查发现问题登记表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号
监督检查

时间

被监督检查的

单位(部门)

名称

监督检查的主要

内容

发现问题 1（需填报具体内容；如

一次检查发现问题多于 2 个，可在

本列后依次增加）

监督检查情况报告

（选填）

1

2

3

4

5

备注：是指开展监督检查形成的有关报告等材料中反映的问题个数计算，不是监督检查的次数，不包括

发现党员、监察对象的违纪违法问题线索。

 — 15 —

附件 11

省管高校纪委监察专员办公室党风廉政意见回复登记表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序

号

回复

函号

回复

时间
征求意见事由

征求意见的来

函单位名称

回复意见

正常回复意

见人数

暂缓或否定性意见

被征求意见人姓名

及职务职级

暂缓或否定性意见

原因

1

2

3

4

5

备注：包括组织人事部门在干部选拔任用工作中征求党风廉政意见和其他部门因重要表彰奖励等其他事

宜征求意见。

 — 16 —

附件 12

省管高校纪委监察专员办公室

报请或会同党委召开党风廉政建设专题会议登记表

填表单位：                                            统计月份：    年  月至    年  月

序号
报请或会同召开会议的

单位（部门）名称

会议召开

时间
党委名称 会议议题

会议纪要

（选填）

1

2

3

4

5

备注：召开的党风廉政建设专题会议可以是专题会议，也可以是多个议题中有党风廉政建设工作议题，

专题研究案件的除外。

 — 17 —

附件 13

省管高校纪委监察专员办公室案管数据当月报送率统计表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号 线索受理当月报送率（%） 线索处置当月报送率（%） 立案当月报送率（%） 结案当月报送率（%）

1

2

3

4

5

备注：当月报送率超过 80%为合格。

 — 18 —

附件 14

省管高校纪委监察专员办公室问题线索受理处置情况月统计表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

序号
当月受理信

访举报件数

谈话函询件数 初核件数 立案件数 处分人数

总数
县处级

件数
总数

县处级

件数
总数

县处级

件数
总数

县处级

件数

1

2

3

4

5

 — 19 —

附件 15

 省管高校建立党员领导干部廉政档案情况登记表

填表单位：                                                   统计月份：    年    月

本月新建

档案人数

本月动态更新人数

谈话函询材

料归档人数

党风廉政意见

回复入档人数

任免材料

入档人数

问题线索初核、审

查调查等材料入

档人数

其他反映廉政

情况材料入档

人数

合计